a execução de demais atividades jurídicas necessárias ao pleno 
funcionamento da Casa Legislativa. 

Contratado:  MANUELLA LIMA ABRANTES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
CNPJ: 27.002.938/0001-05 

Prazo de Vigência: 04 (quatro) meses 
Valor Total:  R$ 43.600,00 (Quarenta e Três Mil e Seiscentos Reais) 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021. 

RECURSOS ORCAMENTÁRIOS  

Órgão / Unidade: CÂMARA MUNICIPAL 
Projeto / Atividade: 2001 – Gestão das ações administrativas do Poder Legislativo 
Elemento de Despesa:

[...]

setembro de 2025 e encerramento em 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 – O valor mensal deste Contrato Administrativo é de R$ 10.900,00 (Dez Mil e Novecentos Reais), 
correspondendo ao valor global de R$ 43.600,00 (Quarenta e Três Mil e Seiscentos Reais), a serem pagos 
em 04 (quatro) parcelas mensais e sucessivas. 
3.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e